
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 107,959,473 98,581,996 9,377,477

국 96,693,804 88,434,260 8,259,544

시비 7,241,299 7,409,029 △167,730

구비 4,024,370 2,738,707 1,285,663

국민기초생활보장 106,673,677 98,188,333 8,485,344

국 96,477,804 88,218,260 8,259,544

시비 7,206,029 7,385,029 △179,000

구비 2,989,844 2,585,044 404,800

국민기초생활수급자 지원 85,793,416 77,312,872 8,480,544

국 78,148,644 69,889,100 8,259,544

시비 5,282,400 5,461,400 △179,000

구비 2,362,372 1,962,372 400,000

생계급여 75,000,000 76,390,000 △1,390,000

국 67,500,000 69,111,000 △1,611,000

시비 5,250,000 5,429,000 △179,000

구비 2,250,000 1,850,000 400,000

301 일반보전금 75,000,000 76,390,000 △1,390,000

국 67,500,000 69,111,000 △1,611,000

시비 5,250,000 5,429,000 △179,000

구비 2,250,000 1,850,000 400,000

01 사회보장적수혜금 75,000,000 76,390,000 △1,390,000

○일반수급자 생계급여 75,000,000 76,390,000 △1,390,000경정 75,000,000,000원

국 67,500,000 69,111,000 △1,611,000

시비 5,250,000 5,429,000 △179,000

구비 2,250,000 1,850,000 400,000

저소득층 긴급 생활안정지원금 9,870,544 0 9,870,544

국 9,870,544 0 9,870,544

101 인건비 34,200 0 34,200

국 34,200 0 34,200

04 기간제근로자등보수 34,200 0 34,200

○저소득층 긴급 생활안정지원금 인력운영비

34,200 0 34,20034,200,000원

국 34,200 0 34,200

201 일반운영비 125,200 0 125,200

국 125,200 0 125,200

01 사무관리비 125,200 0 125,200

○저소득층 긴급 생활안정지원금 카드 발행 등

사업운영 125,200 0 125,200125,200,000원

국 125,200 0 125,200

301 일반보전금 9,711,144 0 9,711,144

국 9,711,144 0 9,711,144

01 사회보장적수혜금 9,711,144 0 9,711,144

○저소득층 긴급 생활안정지원금

9,711,144 0 9,711,1449,711,144,000원

국 9,711,144 0 9,711,144

차상위계층 지원 514,528 509,728 4,800
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 차상위계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 498,028 498,028 0

구비 16,500 11,700 4,800

무연고 사망자 처리 16,500 11,700 4,800

201 일반운영비 16,500 11,700 4,800

01 사무관리비 16,500 11,700 4,800

○무연고사망자 장제처리 대행

12,800 8,000 4,800경정 800,000원*16명

노숙인 보호 및 지원 251,270 240,000 11,270

국 216,000 216,000 0

시비 35,270 24,000 11,270

노숙인 시설운영 강화 251,270 240,000 11,270

국 216,000 216,000 0

시비 35,270 24,000 11,270

노숙인프로그램 지원(전환사업) 11,270 0 11,270

시비 11,270 0 11,270

307 민간이전 11,270 0 11,270

시비 11,270 0 11,270

11 사회복지사업보조 11,270 0 11,270

○노숙인프로그램 지원 11,270 0 11,27011,270,000원

시비 11,270 0 11,270

재무활동(생활보장과) 880,863 0 880,863

보전지출 880,863 0 880,863

생활보장과 국시비보조금 반환금 880,863 0 880,863

802 반환금기타 880,863 0 880,863

01 국고보조금반환금 795,246 0 795,246

○주거급여 432,648 0 432,648

○생계급여 288,345 0 288,345

○노숙인시설 생계비 지원 25,605 0 25,605

○해산장제급여 4,500 0 4,500

○해산장제급여(시설) 4,320 0 4,320

○수선유지급여 2,447 0 2,447

○정부양곡지원사업 37,381 0 37,381

432,648,000원

288,345,000원

25,605,000원

4,500,000원

4,320,000원

2,447,000원

37,381,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 85,617 0 85,617

○주거급여 33,650 0 33,650

○생계급여 27,777 0 27,777

○노숙인시설 생계비 지원 2,845 0 2,845

○해산장제급여 350 0 350

○해산장제급여(시설) 480 0 480

○수선유지급여 191 0 191

○저소득주민 특별지원 16,650 0 16,650

○부산형 기초보장제도 3,674 0 3,674

33,650,000원

27,777,000원

2,845,000원

350,000원

480,000원

191,000원

16,650,000원

3,674,000원
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